令和７年４月 14 日

                            健 康 福 祉 部

 報道関係者各位

矯正施設出所者等を対象とした電話相談窓口の開設について

 矯正施設から出所した人等は、出所後等の社会生活において、様々な生きづらさ

を抱えている場合が多く、再犯を防止し、その立ち直りを支えるためには、犯罪を

した人が抱える個別の課題に対応した、地域社会における「息の長い」支援が必要

です。

 このため、県では、相談支援を受け付ける電話相談窓口を新たに下記のとおり開

設しますので、県民の皆様に対する周知について、御協力をお願いします。

記

１ 開設日時 令和７年４月 22 日（火）10:00〜

２ 開設場所 山形県健康福祉部地域福祉推進課

３ 電話番号 023-630-2219

４ 受付時間 毎週火曜日、木曜日及び金曜日 10:00〜12:00、13:00〜15:30

       （祝日及び 12 月 29 日〜１月３日を除く）

５ 対 象 者 矯正施設からの出所者、出所者の家族及び支援団体

（問い合わせ先）

担 当：地域福祉推進課

課長補佐（総括・地域福祉担当）今野 猛

    ＴＥＬ 023-630-2274

広報監：健康福祉部次長 菅原 正春

プレスリリース